
 

 

 

KONTROLNÍ LIST VĚCNÉHO HODNOCENÍ 

MAS Moravský kras z.s. 
13. výzva CESOTVNÍ RUCH II  

k předkládání projektových záměrů 

z Integrovaného regionálního operačního programu 

Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

 
ve vazbě na 86. výzvu k předkládání žádostí o podporu 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

CESTOVNÍ RUCH - SC 5.1 (CLLD) 

 
Platnost od 23.9.2024 

Základní údaje výzvy 

Operační program Integrovaný regionální operační program 

Specifický cíl IROP 5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, 
přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech 

Opatření strategického rámce 4.1.1: Konkurenceschopná infrastruktura a služby cestovního ruchu 



 

Věcné hodnocení projektového záměru 
Čísl
o 

Název kritéria Popis kritéria Referenční 
 dokument 

Popis bodového hodnocení Bodová 
kategorie 

Přidělené 
hodnocení 

Odůvodnění 

1. Velikost obce Velikost obce/města podle počtu 
obyvatel, kde je projekt realizován. 
Kritérium je posuzováno k 1.1.2024 
podle údajů uvedených Českým 
statistickým úřadem.  

Projektový záměr, 
ČSÚ – počet obyvatel 
v obcích České 
republiky k 1. 1. 
2024 (Počet obyvatel 
v obcích - k 1. 1. 
2024 | Produkty 
(gov.cz) ).  

Obec, na jejímž území je projekt 
realizován má do 1 000 obyvatel. 

15     

Obec, na jejímž území je projekt 
realizován má 1001- 5 000 
obyvatel. 

10 

Obec, na jejímž území je projekt 
realizován má 5001- 10 000 
obyvatel. 

5 

Obec, na jejímž území je projekt 
realizován má více než 10 001 
obyvatel včetně. 

0 

2. Připravenost 
projektu ve vazbě 
dokladu 
prokazující 
povolení k 
realizaci stavby 

Kritérium hodnotí, v jaké fázi 
připravenosti je projekt ve vazbě 
dokladu prokazující povolení k 
realizaci stavby dle stavebního 
zákona.  Tedy jestli žadatel má již v 
době podání projektového záměru 
vyřízený pravomocný akt stvrzující 

Projektový záměr, 
přílohy 

 
Žadatel má již v době podání 
projektového záměru vyřízený 
pravomocný akt stvrzující povolení 
k realizaci stavby dle stavebního 
zákona. Žadatel doložil jeden z 
těchto dokladů: pravomocné 

20   

Opatření programového rámce  IROP - CESTOVNÍ RUCH 

Číslo výzvy ŘO IROP 86. CESTOVNÍ RUCH - SC 5.1 (CLLD) 

Číslo a název výzvy MAS 13. výzva Cestovní ruch II 

Region území MAS Moravský kras z.s. 
Přechodový region (území MAS v Jihomoravském kraji)  

 
        

Základní údaje projektového záměru 

Název projektového záměru   

Žadatel   

https://csu.gov.cz/produkty/pocet-obyvatel-v-obcich-9vln2prayv
https://csu.gov.cz/produkty/pocet-obyvatel-v-obcich-9vln2prayv
https://csu.gov.cz/produkty/pocet-obyvatel-v-obcich-9vln2prayv
https://csu.gov.cz/produkty/pocet-obyvatel-v-obcich-9vln2prayv


dle stavebního 
zákona. 

povolení k realizaci stavby dle 
stavebního 
zákona nebo jestli má zatím jen 
podaný návrh nebo žádost na 
doklad prokazující povolení k 
realizaci stavby, nebo jestli daný 
potřebný doklad zatím vůbec 
nevyřizoval, i když tento doklad k 
realizaci projektu potřebuje. V 
případě, že doklad prokazující 
povolení k realizaci stavby dle 
stavebního zákona není k realizaci 
projektu potřeba, je při hodnocení 
na tento fakt brát ohled.  

stavební povolení, souhlas s 
provedením ohlášení stavebního 
záměru, veřejnoprávní smlouva 
nahrazující stavební povolení, 
oznámení stavebního záměru s 
certifikátem autorizovaného 
inspektora, pravomocný akt 
stvrzující povolení umístění stavby 
v území a povolení k realizaci 
stavebního záměru (u společného 
územního a stavebního řízení).  
V případě, že k realizaci projektu 
není doklad prokazující povolení k 
realizaci stavby dle stavebního 
zákon potřeba, žadatel tuto 
skutečnost popsal v projektovém 
záměru a doložil Vyjádření 
stavebního úřadu, případně doložil 
zdůvodnění v případě, že se 
stavební úřad k aktivitám řešeným 
v projektu nevyjadřuje 
 Žadatel má v době podání 
projektového záměru podaný 
návrh nebo žádost na doklad 
prokazující povolení k realizaci 
stavby. Žadatel doložil jeden z 
těchto dokladů: žádost o vydání 
stavebního povolení, ohlášení 
stavby, návrh veřejnoprávní 
smlouvy nahrazující stavební 
povolení, oznámení stavebního 
záměru s certifikátem 
autorizovaného inspektora s 
podaným razítkem. 

10 

Žadatel nemá vyřízený pravomocný 
akt stvrzující povolení k realizaci 
stavby dle stavebního zákona, a ani 
nemá podaný návrh nebo žádost na 
doklad prokazující povolení k 

0 



realizaci stavby, i když tento doklad 
k realizaci projektu je potřebný. 

3.  Komplexnost 
projektu 

Projekt je zaměřen na více aktivit z 
uvedených: 
• odpočívadla; 
• parkoviště; 
• sociální zařízení; 
• veřejná infrastruktura pro 
vodáckou a vodní 
turistiku/rekreační plavbu; 
• turistické trasy a jejich značení; 
• navigační systémy měst a obcí 
• turistická informační centra. 

Projektový záměr, 
přílohy 

Projekt je zaměřen na 1 aktivitu 15   
Projekt je zaměřen na 2 aktivity 20 
Projekt je zaměřen na 3 a více 
aktivit 

30 

4. Návaznost na 
stávající turistické 
značené trasy, 
cyklotrasy a další 
návštěvnickou 
infrastrukturu  
 

Kritérium hodnotí vzdálenost 
pořizované investice od tras, 
atraktivit cestovního ruchu nebo 
další návštěvnické infrastruktury po 
přístupové komunikaci. Za další 
návštěvnickou infrastrukturu se 
považují naučné stezky, informační 
panely, venkovní expozice, 
informační body, odpočinková 
stanoviště, parkoviště, přístřešky, 
pozorovatelny, rozhledny, povalové 
chodníky a cesty, schody, žebříky, 
zábradlí a můstky. Žadatel k 
prokázání nároku na body v tomto 
kritériu dokládá mapu v příslušném 
měřítku se zákresem vzdálenosti od 
uvedené stávající turistické značené 
trasy/cyklotrasy/návštěvnické 
infrastruktury/atraktivit cestovního 
ruchu po přístupové komunikaci. 

Projektový záměr, 
přílohy 

Pořizovaná investice nebo její část 
se nachází do 50 m od turisticky 
značených tras (turistických, 
cyklotras), atraktivit cestovního 
ruchu nebo další návštěvnické 
infrastruktury.  

20   

Pořizovaná investice nebo její část 
se nachází 51 - 499 m od turisticky 
značených tras (turistických, 
cyklotras), atraktivit cestovního 
ruchu nebo další návštěvnické 
infrastruktury.  

15 

Pořizovaná investice nebo její část 
se nachází 500 – 1 000 m od 
turisticky značených tras 
(turistických, cyklotras), atraktivit 
cestovního ruchu nebo další 
návštěvnické infrastruktury. 

10 

Pořizovaná investice nebo její část 
se nachází 1 001 m a více od 
turisticky značených tras 
(turistických, cyklotras), atraktivit 

0 



cestovního ruchu nebo další 
návštěvnické infrastruktury. 

5 Soulad se 
strategií obce či 
mikroregionu 

Projekt je přímo uveden v 
návrhové části strategického 
rozvojového dokumentu obce (či 
mikroregionu) nebo v 
krátkodobém akčním plánu 
(investičním plánu) vycházejícím 
a navazujícím na příslušný 
strategický dokument rozvoje 
obce (či mikroregionu). 
Strategický dokument obce (či 
mikroregionu) nebo krátkodobý 
akční plán (či investiční plán) byl 
schválen příslušnými orgány 
obce (či mikroregionu) před 
termínem vyhlášení výzvy. Je 
zveřejněn na internetových 
stránkách a odkaz na příslušnou 
internetovou stránku je uveden v 
předloženém záměru projektu. 

Projektový záměr, 
přílohy 

Projekt je přímo uveden v návrhové 
části strategického rozvojového 
dokumentu obce (či 
mikroregionu) nebo v krátkodobém 
akčním plánu (investičním plánu) 
vycházejícím a navazujícím na 
příslušný strategický dokument 
rozvoje obce (či mikroregionu). 
Strategický dokument obce (či 
mikroregionu) nebo krátkodobý 
akční plán (či investiční plán) byl 
schválen příslušnými orgány obce 
(či mikroregionu) před vyhlášením 
výzvy MAS. Je zveřejněn na 
internetových stránkách a odkaz na 
příslušnou internetovou stránku 
žadatel uvedl v povinné příloze 
MAS 

15   

Projekt rámcově vychází ze 
strategického rozvojového 
dokumentu obce (či mikroregionu). 
Téma či oblast, kterou projekt řeší, 
je uvedena v návrhové části 
strategického rozvojového 
dokumentu obce (či mikroregionu), 
který byl schválen příslušnými 
orgány před vyhlášením výzvy MAS. 
Je zveřejněn na internetových 
stránkách a odkaz na příslušnou 
internetovou stránku žadatel 
uvedl v povinné příloze MAS  

10 

Návaznost na strategický dokument 
obce (či mikroregionu) nebyla 
doložena. Žadatel nedoložil 
návaznost na strategický dokument 
rozvoje obce (či mikroregionu) 

0 



nebo taková návaznost z 
doložených dokumentů nevyplývá  

Celkové věcné hodnocení projektového záměru 
Celkový počet bodů:   
Celkové shrnutí věcného hodnocení: (získal/nezískala minimální počet bodů) 
Minimální počet bodů, aby projekt uspěl je 50 bodů. Maximální počet bodů je 100. 
  
Složení Výběrové komise 
Člen Výběrové komise Zástupce pro výkon funkce Závěrečné vyjádření komise  

(komise doporučuje/nedoporučuje projekt k podpoře) 
Podpisy přítomných členů hodnotící komise 

  
  

      

  
  

      

  
  

      

  
  

      

  
  

      

  
  

      

  
  

      

Datum a místo konání Výběrové komise  
 
 


